
Program wyjazdu do Zamościa  i Chełma w dniach 08-09 marca 2025 roku. 

Wielokulturowość wschodniej Lubelszczyzny. 

 

I Dzień 

Wyjazd o godzinie 9.00 hala sportowa  – przejazd do Zamościa. Z przewodnikiem, 

rozpoczniemy zwiedzanie miasta nazywanego „Perłą Renesansu”, „Miastem Arkad”, 

„Padwą Północy” - miasta wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. 

        *Rynek Wielki – najwspanialszy plac w Europie. 

        *Rynek Wodny z  kolorową fontanną i  dawnym klasztorem Klarysek 

        *Rynek Solny z piękną   kamienicą  Domem Rabina. 

        *Przejdziemy  w okolice Akademii Zamojskiej ufundowanej przez syna  Jana 

Zamojskiego w roku  1594. 

       *Stara i Nowa Brama Lubelska 

        *Brama Szczebrzeska 

        *Ratusz z wieżą zegarową 

        *Pałac – rezydencja rodu Zamojskich z pomnikiem Jana Zamojskiego 

        *Kamienice ormiańskie z arkadami i pięknymi attykami 

       *Katedra z wieżą widokową – najważniejszy sakralny budynek miasta 

        *Synagoga wybudowana w 1620 roku, obecnie  bardzo ładnie odnowiona. 

        *Podejdziemy pod Pomnik Dzieci Zamojszczyzny. 

        *Muzeum Ordynacji Zamojskiej z ekspozycja historyczną,etnograficzną i archeologiczną 

        *Twierdza z Bastionem VII i tarasem widokowym na  Nadszańcu. 

      *Rotunda/działobitnia/ - obecnie miejsce pamięci . 

       * Dom Centralny – miejsce zamieszkania Bolesława Leśmiana, 

        *Podejdziemy pod  tablicę upamiętniającą miejsce urodzenia Marka Grechuty. 

Po krótkiej przerwie przejazd do Chełma .Chełm to trzeci pod względem liczby mieszkańców, 

po Lublinie i Zamościu, ośrodek miejski w województwie lubelskim. 

Zakwaterowanie, obiad  i wieczorna biesiada z zimnym bufetem i muzyką na żywo z okazji  

Dnia Kobiet. 

II Dzień – po śniadaniu udamy się na zwiedzanie zabytków miasta. Zwiedzanie rozpoczniemy 

od Podziemi Kredowych, kopalnia kredy należy do wyjątkowych obiektów zabytkowych w 

skali kraju i Europy. W całej Europie znajdują się tylko dwa tego typu miejsca! Następnie  

przejdziemy na Górę Chełmską, określaną również jako Góra Zamkowa lub Wysoka Górka, to 

jedna z najważniejszych atrakcji miasta. 

  Najważniejszym obiektem w tym miejscu jest późnobarokowa Bazylika kolegialna 

Narodzenia NMP, Inne obiekty, znajdujące się na wzniesieniu, to Brama Uściługska, Pałac 

Biskupów Unickicich, klasztor bazylianów, dzwonnica oraz pomnik prymasa Wyszyńskiego. 

Górka Chełmska, poza wyżej wymienionymi zabytkami, stanowi również bardzo atrakcyjny 

punkt widokowy na panoramę miasta. Ze względu na wielokulturową historię i tradycję tego 

miasta, znajdują się tu zarówno kościoły katolickie, jak również dwie cerkwie i jedna synagoga.  

My będziemy zwiedzać Cerkiew św. Jana Teologa – na uwagę zwraca jej malowniczy wygląd 

od zewnątrz oraz znajdujące się w środku, efektowne ikony, charakterystyczne dla cerkwi 

prawosławnych, udamy się na Stary Rynek,obejrzymy XIX wieczne kamieniczki. 

 Po zwiedzaniu obiad i wyjazd w drogę powrotną do Puław. 

 



Koszt 450 zł/osoba 

Cena zawiera : 

* przejazd,opłaty drogowe i parkingi 

* nocleg,pokoje 2-3 osobowe, 

* śniadanie w formie bufetu 

* 2 obiady 

* zimny bufet na biesiadę, kawa herbata bez ograniczeń. Inne napoje we własnym zakresie. 

*opłatę wejściówek objętych programem 

* opłatę lokalnych przewodników 

*opłatę  muzyka 

* zestawy słuchawkowe 

*ubezpieczenie NNW 

        

UWAGA   

W Podziemiach Kredowych temperatura wynosi 7 – 8  stopni Celsjusza. 

Osoby stosujące diety proszone są o informację do p. Elizy Organiściak na dwa tygodnie przed 

terminem wyjazdu. Tel. 692 756 043. 

 

Zapisy na wyjazd prowadzi p. Teresa Jakubowska w biurze UTW w każdy wtorek. 

Przy zapisie obowiązkowa wpłata 300 zł. 


